занявший I I I  место в муниципальном конкурсе

творчесщи^работ

«Помнит сердце, не забудет никогда»,

посвященному Юню Победы

в (Великрй Отечественной войне 1941-1945 годов

в номинации «1[ена (Великрй Победы»

Началънш^управления образования
гдминистрации мунигципалъного •- /

бразования НСимашевскрй район (Ъ С М  П роцент ,

г. ПТймашевсщ
I 2021 г. Ш

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от А 7 A T  ____  №____ 4 * 6_

город Тимашевск

0 5  итогах муниципального этапа
XV Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества

по пожарной безопасности «Неопалимая купина»

На основании приказа управления образования администрации
муниципального образования Тимашенский район от 4 марта 2019 г. № 195
проводился муниципальный этап XV Всероссийского конкурса детско
юношеского творчества по пожарной безопасности «Неопалимая купина» среди
учащихся образовательных организаций Тимашевского района. В конкурсную
комиссию поступили работы из МБОУ СОШ № 1,, 2У Зг 4,. 5, 6, 7, 8, 12, 14, 15,
16, 18, 19, МБОУ ООШ № 21 и МАОУ СОШ № 11, МАУДО ЦТ «Пирамида»,
МБУДО ЦТ «Солнечный город», МБУДО ЦТ «Радуга», МБУДО ЦТ
«Калейдоскоп». Конкурс проводился в четырех, возрастных группах по трем
номинациям. На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение муниципальной комиссии об итогах конкурса.
1.1. Возрастная группа 5-7 лет.
Номинация художественно-изобразительное творчество: *
1 место -  Токарев Глеб, МАУДО ЦТ «Пирамида»;
2 место -  Буряк Екатерина, МБУДО ЦТ «Солнечный город»;
3 место -  Близниченко Вячеслав, МАУДО ЦТ «Пирамида.
Номинация декоративно-прикладное творчество:
2 место - Кескоровная Милана, МБДОУ ДС № 4, Митрюкова Алена,

МБДОУ ДС. № 4;
3 место -  Яцук Дарья, МАУДО ЦТ «Пирамида».
1.2. Возрастная группа 8-10 лет..
Номинация художественно-изобразительное творчество:
2 место - Головачов Даниил, МБОУ СОШ № 14, Кучеренко Амелия,

Палий Дарья,«Солнечный город»,- Обертас АнасйаёкяС МАОУ СОШ № 11,
Митрахович Мария, Токарева Алена, МАУДО ЦТ А<Щр^шда», Матяшова
Александра МБОУ СОШ № 7, Антонов Денис, МБ1т)ГО ЦТ «Радуга»;

С; А . ^
: \ U : v. ' .  ■ л 71 / i ■,' а : а

2

3 место -  Колесникова Александра, МБУДО ЦТ «Радуга», Ппгенов
Кирилл, МБОУ СОШ № 14, Ханджиян Арман, МБОУ СОШ № 2, Сердюкова
Полина, Бурдель Артем, Листунова Алиса, МБУДО ЦТ «Солнечный город».

Номинация, декоративно-прикладное творчество:
Гран-при -  Пономарева Дарья, МБУДО ЦТ «Солнечный город», Татенко

Полина, МАУДО ЦТ «Пирамида», Уманцев Тимофей, МБОУ СПИТ № 2:
2 место -  Брыкова Злата, МАУДО ЦТ «Пирамида», Нестерова Милена,

Овчарова Алена, Кучеренко Амелия, Трифонов Вадим, МБУДО ЦТ
«Солнечный город», Брыкова Полина, МБУДО ЦТ «Радуга», Кокорина
Анастасия,, Токарев Семен, МБОУ СОШ № 2, Нехорошев Захар, МБОУ СОШ
№ 7; •

3 место -  Худошина София, Смирнова Екатерина, Надосян Арман,
Поторока Анастасия, МБУДО ЦТ «Солнечный город», Головачев Даниил,
МБОУ СОШ № 14, Шумиленко Дмитрий, Аракелян Сергей, Чекавинская
Алиса, Сухоребров Владимир, МАОУ СОШ №11, Сукиасян Артем, МБУДО ЦТ
«Радуга».

Номинация технические виды творчества:
1 место - Кроливец Ангелина, МБУДО ЦТ «Солнечный город»;
2 место -  Бирюков Тимур МАУДО ЦТ «Пирамида», Верба Николай,

МБУДО ЦТ «Радуга»;
3 место -  Левина Мария, МБОУ СОШ № 7.
1.3. Возрастная группа 11-14 лет.
Номинация художественно-изобразительное творчество:
Гран-при -  Губанова Анастасия, МБОУ СОШ № 1;
2 место — Погребнова Лилия, Лосева Софья, МБУДО ЦТ «Солнечный

город», Годунова Елизавета, МБОУ СОШ № 15, Охрименко Екатерина, МБОУ
СОШ № 3, Светская Александра, МБОУ СОШ 1, Кучеренко Анжелика,
МБУДО ЦТ «Радуга», Дудникова Диана, МБОУ СОШ № 7;

3 место - Прокопец Максим, МБУДО ЦТ «Радуга».
Номинация декоративно-прикладное творчество: *
Гран-при -  Балдин Захар, Протопопов Геннадий, МБУДО ЦТ

«Солнечный город»;
1 место - Суворова Маргарита, МБУДО ЦТ «Солнечный город»,

Скрыииикова Алина, МАУДО ЦТ «Пирамида», Чайникова Диана, МБУДО ЦТ
«Радуга»;

2 место -  Андрющенко Артемий, МБУДО ЦТ «Солнечный город»,
Годунова Елизавета, МБОУ СОШ № Л5, Волкова Варвара, МБУДО ЦТ
«Калейдоскоп», Сурыга Виталий, Крайсвитная Диана, МАУДО ЦТ
«Пирамида»;

3 место -  Волошин Егор, МБУДО ЦТ «Солнечны^город».
Номинация технические иды творчества - /в м е с т о -^  Левин Михаил,

МБОУ СОШ № 1.
1.4. Возрастная группа 11-14 лет. /  ШШ Л
Номинация художественно-изобразительноетворчейвб:

T̂Ssrjrd

Гран-при - Рыбакова Кристина, Серебряков Дмитрий, МБУДО ЦТ
«Солнечный город»;

2 место -  Мородин Виктор, МБУДО ЦТ «Солнечный город», Волкова
Варвара, МБУДО ЦТ «Калейдоскоп».

Номинация декоративно-прикладное творчество - Гран-при -  Кудряшова
Марина, МБУДО ЦТ «Радуга».

2. Направить для участия в краевом этапе работы победителей
муниципального этапа конкурса «Неопалимая купина».

3. Руководителям образовательных организаций объявить благодарность
победителям и участникам конкурса, предусмотреть педагогам, ответственным
за данный конкурс, поощрение денежными премиями из общего фонда оплаты
труда при наличии экономии и согласно имеющимся положениям о
поощрениях.

4. Руководителям МБОУ СОШ № 9, Ковтун Г.И., МБОУ СОШ № 10,
Шульга Е.А., МБОУ СОШ № 13, Олейникову А.Н., МБОУ ООШ № 21,
Денисенко А.С. активизировать работу в данном'направлении.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника управления образования Мурай М.В.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

УП ДАВЛЕНИЕ .ОБРАЗОВАНИИ
ЛДМИИ ИСТ РАЦИИ МУНиЦИГ1ЛЛМ!ОПН)К1ОД(>ВЛНИЯ

Т ИМ А Ш КВСКИ Й РЛ Й 0 11

ПРИКАЗ.

Ш  J 2 I - 2 G A L  № .... J5T_
: inn г] {4iMu::icr>c к

Об iiroiax муниципальною конкурса творческих работ
«Неизвестная война», посвященною подвшу земляков в афганской войне

На основании приказа управления образования администрации
чулицииальжлчт образования РимаысвскиЙ район ui 20 октября 202U г. 2014
Лт1 693 с 20 октябре 202 i i. по 1 февраля 202 i г. проводился кон курс
творческих работ на основании вышеизложенного и р и к а > ы в а к>:

1. Утвердить решение муниципальной комиссии об итогах конкурса,
1.1. Номинация «Сочинение»:

Возрастая категория 1-4 классы:
2.место -  Гавриш Анна, МЛОУ СОШ XV 11,
3 место -  Кайдаш Демьян. Шкуре Тимофей, МВУ ДО ЦТ «Солнечный

город».
Возрастная категория 5-8 классы:

Гран-ири - Лнлнкасва Юлиана. М БОУ СОШ XV 2. X рус кин Г. гор МБУ
ДО ЦI «Радуга».

1 место ~ Марфе н ко О вели на» МЛ-У ДО ЦТ «Пирамида».
2 место -  Огуля Владимир* VIБОУ СОШ XV 1, Дсркач Анастасия, МБОУ

СОШ Ху 2. Дворникова Валерия. МБУ ДО ЦТ «Солнечный город».
Возрастная категория 9-1! классы:

2 место -  Яшина Екатерина. МБОУ СОШ XV 3. Смирная Анастасия, МБОУ
COLU XV 6, Дллякова Алина -  МБУ ДО ЦТ «Радуга».
1.2, Номинация «Стихотворение»:

Возрас [ нал категория 1 -4 классы:
I место Блохина Вероника. МБОУ СХМЦ^сЦ. Рыбаков Родион. МБУ

ДО ЦТ «Солнечный юрод»,
Вотрас I пая категория

I ран-при -  Рыбакова Диана. МБОУ МБУ ДО
ЦТ «Ралу! а». Ш Й  С;"

о е р о н и к а .  , Ч П О . ’  I U l V r t A V l *  п .

>д», Кравец F^LOiepHJ^^E^^l^i^^Pa^ i-a»
• .%  ! }S, У ' : ' ,  О . V j5-8 класе ы: :л,т;т 4 т У. %

, .  ̂ • i f  ’ ii
J ltvrzz-- ,A. '̂Vi . 1 - ЛА

i' место -  Коробки на Вероники, МЬОУ (.ОШ Х\> 6, Кучмнскля Але*ся, МБУ
ДО ИТ «Радуга»-,

3 место - Громе и ко 'Захар, МБ У ДО ЦТ «Калейдоскоп», Кршкшкиш
Михита. МБУДО’ЦТ «Солнечный юэод». Гуков Владимир. Король Алисия,
МАОУ СОШ X* 1 К Куделина Кристина, МЛУДО ЦТ «Пирамида».
Валерии ко Bit Р у i а. М Б У110 1ГI «. Раду га».
Возрастная категория У-1 1 классы:

1 место -  Ругова Яна.ЛПЗУДО.ЦГ «Радул а»,
2 место -  Дергожева Дарья. МЬОУ COUI Х° 6,
3 место - Васа и Тлилавоа, МБУ ДО ЦТ ОчалсйДсскои».

1,3 Поминания «Рисунок»:
Дошкольники:
I место — 11олу‘ЖТоы» Длина. Макаренко Ксения. МБУДО ЦТ «Рад>л а».
ВозросiHля кгнегория 1-4 классы:

1 место Илюхина Пол и. на. МБОУ СОШ Хе 2, Коломо^КЯ: Роман:. МЬОУ
СОШ Ха I З.Акаеевнч Илья. МБОУ СОШ Ху 1, Карпенко Даниил. Володина
Ольга, МАОУ- СОШ Ху 5 1. Дзюба-Ева, Предыбайло Полина,- Манасенко
Кирилл, МБУ ДО ЦТ «Радуга». Сорокин Иван. МБУ ДО ЦТ «Солнечный
город».

2 место — Аксен i ней Андрей. МБОУ СОШ \«  2. Зун 5!блина. МБОУ СОШ
XV 13. Киреев Данил. МБУ ДО ЦТ «Солнечный город», Ьлистрагоз Артем.
МАОУ СОШ Ху И. Нуриева Анна, Руденко Илья. МБ УЖ) 111 •.•Радуга».
Кракнун Максим. МЬОУ СОШ X* 14.

3 место Зиган.шш Ярослав, МБУ ДО ЦТ «Кадсйлос кон». Ариолпна
Валерия. 1]римако& Максим. МБОУ CCtii X41 13. Рыбалко Риман. МЬОУ
СОШ'Ху 4, ( и мин чу к Федор. Юкзх Е.лпавета, МЬОУ СОШ X: 1. Комарова
Виктория, Котенко Кирилл, Зайченко Ярослав .МБУДО ЦГ «Со.п еч.чый
город». Токаре» Глеб, Димитрова Дарья. МАОУ СОШ Ху 11, 1 аицчра
Алиса,Калййчева Екатерина. Коломбет Светлана. МАОУДО ЦГ
«Пирамида», Кропачев Александр. МБОУ СОШ X? iU. Дулрмн 1 еоргни.
Дудри.ч Михаил. МБ У 210 ЦТ «Раду i а».
Возросжая кайзерам 5-8 классы:

1 место - 1 I оспелова-Аи'1 ta, .МЬОУ СОШ XV 15. Капли на Валерия. МБУДО
Ц1 «С о.пнечкый город», Смирнова Полича. МБОУ С0Н1 S* 3, Руденко
Дли та. МБ У ДО ЦГ «Радуга»

2 место -  Кабалевский Apt см. МБОУ СОШ Хг 2. Мисников- Максим,
МБОУ СОШ .W 1. Сизов .Via вей. Добринекая Дарья, МБУДО Ц1
«Солнечный горел», Бархуларян Алиса. Рабочих София. МНУ ДО ЦТ
«Рлдуга».-

3 место - Сапстз Анасысия, МЬОУ ССШЕ-АЗ; 15, Комар истока Ольга
лПЛ’ДО ЦГ «Солнечный город». Лохыгш l:Mcaiepn;i.;5 Крткнлеии И им на.
МБОУ СОШ Ху 19. Шток гей Илона: МНОУ 'С^Ш -Хт9-.-Усиков Аиши+МНОУ
СОШ XV 10, Габиена Диана, МБОУ ('ОШ ХМ|-
Возрастная категория 9-11 классы: *̂ф§*{* г еь: на

V .« -.

•ы

Г раи-ири l lcipeiiко Лиана. МЬОУ С0Ш 15.
1 место Вологжанин Владислав, Чеиурная Мария, Чайннкоза Диапи,

МЬОУ СОШ ;Vo 1 у  О пте и ко Анастасия. МБУДО Ц1 «Радуга».
2 место — Сер; иен ко Кирилл. МАУДО ЦТ «Пирамида».
3 место -  Марченко Дарья. Ротона Татьяна, МБОУ СОШ X* 6, Балл о

Дмитрии. Назаренко Юлия. МБОУ СОМ I.Vs 15.
1.4 «Прикладное творчеств
Возрастная категория 1-4 классы:

Гран-При -- Гордымов Владислав, МБУДО ПТ «Радузал*.
1 место - На.дуеБ Арсений, МАОУ СОШ ЛУ 11, Шабельский Платон,

МБУДО ЦТ «Радуга'».
2 место - Шуъасу Андрей, МБОУ СОШ Х> 1. Шам рае гя; Кира. МБУДО If 1

«Солнечный город». Нененко Павел, Васин Mai вей, МБУДО ЦТ «Радуг а».
Кобыл я и кий Данил, МБОУ СОШ X* 14

3 место - Билюк Арсений, МБОУ СОШ X-i 15. Е-.фимепко Адьяна. МБОУ
СОШ Xu 1. Баранцев Руслан. МАУДО ЦТ «11ирамида>*.
Возрастная категория 5-8 классы:

Гран-прн -  Караух Алексей, МБУДО 1 U «Радуга»,
1 место -  Глинушкин Александр. МБУДО ЦТ «Солнечный город».

Назаренко-Светлана, Калашников Вероника, МБУ ДО ЦТ «Радуга». Попова
Анна, МАУДО [ ГГ «Пи рам ила».

2 место Сергеев Тимофей, Зарипов Глеб, Верба Николай, МБУДО Ц Г
«Радуга»

3 место -  Старумская Аделина. МБУДО Ц'1 «Солнечный город». 1 Ерохорова
София, МАУДО ЦТ «Пирамида». Кетон Константин, Трегубой Кирилл.
МБУДО 1 ГГ «Радупт»
Нофланам группа Ч- \ i классы:

Гран-при - Чердаицечл Мария. М Б\ДОЦ1 «Радуга».
1 место - Константинова Длина, Тагипнева Дарья. МБ У ДО'ЦТ «Радуга».
2 место -  Сурыга Виталий МАУДО ЦТ «Пирамида»

Номкнлция «.Проект»:
Возрастная категория 5-8 классы:

I раи-ири -- Подкипа Валерия.-Тряпко Визалии. МБУДО Ш «Радуга».
3 место -  Назнмок Полина, МЬОУ СОШ .М 2

Возрастная категория 9-! 1 классы*
I место - Бандук*. Андрей, Худяков Никита,. чТимишсвскпй казачий

каде ге к 1\ i i ко p i ly e » .
2.Руководителям образовательных организаций объявиi ь благодарное j ь

победителям и участникам конкурса, предусмотреть педагогам, ответственным
за данный конкурс, поощрение дс!
1руда при наличии экономии и сшдаенол: иктеюшямоа
[КХЦЦ РСНИЯХ

4

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на начальника'
отдела организации воспитательной работы Паныжскскую M.l i.

4. Приказ зступает з силу со дня подписания.

образофни:Начальн и к управления

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

«ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

П Р И К А З
S a U lI i 'Hi_____2021 г.

г. Краснодар

Об итогах проведения краевого детского экологического конкурса
«Зеленая планета»

На основании приказа государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования Краснодарского края «Эколого-биологического
Центра» от 12.01.2021г. № 01 «О проведении краевого детского экологического
конкурса «Зеленая планета» (далее-Конкурс) и в связи с подведением итогов
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить протокол оргкомитета Конкурса (приложение 1).
2. Утвердить справку об итогах проведения Конкурса (приложение 2).
3. Утвердить смету на проведение Конкурса (приложение 3).
4. Предоставить отчетную документацию в ГКУ КК «ЦБ учреждений

образования» в срок до 26 апреля 2021 года.
5. Ответственность за своевременную подготовку документов и

подведение итогов Конкурса возложить на педагога-организатора Завгороднюю
Г.А.

6. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на
старшего методиста Каленченко Е.Г.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
8. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Директор

С приказом ознакомлен
Каленченко Е.Г.
Завгородняя Г.А. /
Есаулкова О.Н. /

S i ®  u C ' tшт

2021 г.
_ ____» йи >1 2021 г.
/ « Л С » /*? с>~/, j~z'__ 2021г.

А.Б. Уджуху

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДЕН
приказом государственного

бюджетного учреждения
дополнительного образования

Краснодарского края
«Эколого-биологический Центр»

от «/у£_» иЩ)рпбС1021 г. № п  £

Протокол № 41 от 25 марта 2021 года
оргкомитета (с правами жюри) краевого детского экологического конкурса «Зеленая планета» постановил присудить

следующие призовые места__________________________________ ______

№ Муниципальное
образование

Образовательная
организация

Ф.И.О. участника Тема работы Ф.И.О.
руководителя

Призо
вое

место
Номинапия «Современность и традиция. Близкий и далекий космос»

1.
Гулькевичский

район

ГБУ ДО КК ЭБЦ,
Гулькевичский

филиал,
МБОУ СОШ № 14

им. Д.А. Старикова,
4 класс

Пидлисный Егор
Ярославович

Космос и
космонавты

Шацкая Ирина
Николаевна 1

2. Калининский
район

МБУ ДО ДДТ
Солошко

Анастасия
Дмитриевна

Звезда по имени
Солнце

Иващенко Юлия
Сергеевна 1

3.
Кущёвский район МБДОУ д/с №19

Коллектив
подготовительной

группы

От прошлого в
будущее в

далекий космос

Слуцкая Елена
Витальевна 1

2 класс Александрович Маленький Кичул Наталья
Эриковна

50.
Крымский район МАОУ СОШ №11,

10 класс
Зефтериди

Ангелина Юрьевна

Эссе «Космос в
понимании

древних греков»

Салова Зоя
Владимировна 1

51.
Кущёвский район

МАОУ СОШ № 2 им.
Трубилина И.Т.,

10 класс

Охрименко
Кристина

Александровна,

Загадка
Вселенной

Охрименко
Марина

Николаевна
1

52. Лабинский район МБУ ДО ЭБЦ Маланин Кирилл
Дмитриевич

Сказка «Дальний
космос»

Сабанюк Диана
Амирановна 1

53.
Мостовский

район

МБОУ гимназия №4
имени И.Н.
Нестерова,

10 класс

Афанасьев Кирилл
Петрович Дорога в космос Гришина Галина

Анатольевна 1

54. Славянский
район

МБОУ СОШ №51,
4 класс

Солодкий Егор
Максимович

Перспективы
освоения космоса

Волохова Алла
Александровна 1

55. Славянский
район

МБОУ ООШ № 38,
3класс

Кузьмин Дмитрий
Романович К звёздам Скиба Наталья

Васильевна 1

56. Тимашевский
район

МБУДО ЦТ
«Солнечный город»

Мусатов Матвей
Сергеевич

Невероятный
космос

Мусатова Жанна
Павловна 1

57. Тимашевский
район

МБОУ СОШ№2,
3 класс

Уманцев Тимофей
Дмитриевич

Сказка «Зеленая
планета»

Шабельник
Наталия

Анатольевна
1

58. Тимашевский
район

МАУ ДО «ЦТ
«Пирамида»

Г айдученко
Анастасия

Александровна
Что такое космос

Иванова
Кристина
Камоевна

1

59. Тимашевский
район МБДОУ д/с № 32 Повзикова Варвара

Денисовна
Сказка «Планета

Чистюлька»

Повзикова
Татьяна Ивановна 1

60. Туапсинский МБОУ ДО ЭБЦ Колентеев Никита Горжусь! Гётте Ольга 1

Олеся Алексеевна
593. Северский район МБДОУ ДС КВ №14 Детский коллектив Песня юного

космонавта
Завьялова Ирина

Алексеевна 3

594. Темрюкский
район МБДОУ ДС №20 Мясников Павел

Александрович
Марш юных
космонавтов

Шпак Татьяна
Сергеевна 3

595. Туапсинский
район

МБДОУ ДС № 33
«Журавлик» Горин Ярослав Песня Юных

космонавтов
Квашонкина

Анна Николаевна 3

Директор ГБУ ДО КК ЭБЦ

Старший научный сотрудник отдела истории, этнографии и природы,
кандидат биологических наук ГБУК КК «Краснодарский
государственный
историко-археологический музей-заповедник им. Е.Д. Фелицына»

Методист первой квалификационной категории,
педагог дополнительного образования высшей квалификационной
категории ГБУ ДО КК ЭБЦ

Старший научный сотрудник отдела истории, этнографии и природы,
ГБУК КК «Краснодарский государственный историко
археологический
музей-заповедник им. Е.Д. Фелицына»

Педагог дополнительного образования высшей квалификационной
категории отдела ИЗО и ДПТ ГБУ ДО КК «Дворец творчества»

А.Б. Уджуху

С.В. Бондаренко

И.С. Чернышева

В.В. Флягина

Е.Г. Колосова